
Copia 
 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 
 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 
Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18  

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DEL REGOLAMENTO COMUNALE 
DI POLIZIA RURALE.           

 
L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di luglio con inizio della seduta alle ore 
venti e minuti quarantacinque nella solita sala delle adunanze, si è riunito, a norma di 
legge, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Carica  Presente  
   

1. FINA Giovanni Sindaco Sì 
2. PONZA Emanuele Consigliere Sì 
3. BOSCHERO Daniele Consigliere Sì 
4. BALLATORE Giovanni Battista Consigliere Sì 
5. GARINO Flavio Consigliere Sì 
6. BARRA Monica Consigliere Sì 
7. MARTINENGO Valter Consigliere Sì 
8. DEPETRIS Simona Consigliere Sì 
9. FINA Massimo Consigliere No Giust. 
10. SARALE Gabriele,Francesco Consigliere Sì 
11. ISOARDI Teresio Consigliere Sì 

 Totale Presenti: 10 
 Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste il Signor FLESIA CAPORGNO Dott.Paolo, Segretario Comunale. 
 
Il Presidente Signor FINA Giovanni riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato, 
regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



Il Sindaco e il segretario illustrano la proposta di deliberazione; il Consigliere Isoardi 
sottolinea le prerogative della proprietà privata.  Il Vicesindaco e Assessore Emanuele 
Ponza evidenzia che la normativa in questione è simile a quella già in vigore in altri paesi 
(es. Spagna). 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
- L’Unione montana Valle Varaita, con nota pervenuta l’11 gennaio 2018, ha chiesto 
l’aggiornamento dei regolamenti comunali di polizia rurale, per effetto dell’art. 9 del 
D.P.G.R. 16.11.2012 n. 9/R, per la registrazione dell’itinerario “Valle Varaita Trekking”, 
prevedendo l’inserimento della clausola di transitabilità su sedimi privati attraversati da 
tracciati inclusi nella rete escursionistica regionale alle condizioni stabilite nell’atto di 
pubblicità emanato ai fini dell’inserimento; 
 
Ritenuto di disporre in merito; 
 
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica formulato dal Responsabile del 
servizio reso ai sensi art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/00, come sostituito dall’art. 3, c. 1 lett. b) 
del D.L. 174/2012; 
 
Con votazione resa nelle forme di legge, la quale ha dato il seguente esito proclamato dal 
Presidente: 
 
Presenti n. 10 
Votanti n. 10 
Astenuti n. == 
Voti favorevoli n. 10 
Voti contrari n. == 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di integrare come segue il regolamento di polizia rurale di questo Comune adottato 
con deliberazione di Consiglio n. 034 in data 26.09.2014: 
o “Art. 30 bis - transitabilità su sedimi privati. 
E’ disposta la transitabilità su sedimi privati attraversati da tracciati inclusi nella rete 
escursionistica regionale alle condizioni stabilite nell’atto di pubblicità emanato ai fini 
dell’inserimento.” 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Ritenuto urgente dare esecuzione alla presente deliberazione per consentire l’esecuzione 
di lavori e altri adempimenti; 
 
Visto l’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 



 
Con votazione resa per alzata di mano la quale ha dato il seguente esito proclamato dal 
Presidente: 
 
Presenti n. 10 
Votanti n. 10 
Astenuti n.== 
Voti favorevoli n. 10 
Voti contrari n. == 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 



 
 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue. 
 
 

Il Presidente 
F.to : FINA Giovanni 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FLESIA CAPORGNO Dott.Paolo 

 
___________________________________ 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

FLESIA CAPORGNO Dott.Paolo 
 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Divenuta esecutiva in data _________________________ 
 
 
Lì, _________________________  

 
Il Segretario Comunale 

FLESIA CAPORGNO Dott.Paolo 
 

 


